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در روزهای اخیر ویدئویی در فضای مجازی پربازدید 
شده که موقعیت آن مربوط به روستای قارخون 
است؛ روستایی در شهرستان سراب آذربایجان 
شرقی و در همسایگی تلخه رود. در توضیحات 
مربوط به این فیلم گفته شده است که معلم فداکار 
این روستا هر روز با شجاعت دانش آموزان را بر 

دوش می گیرد و از رودخانه عبور می دهد تا به 
مدرسه برسند و حالا معصومه حمیدی، معلم 
روستای قارخون در گفت وگو با همشهری به 
این متن واکنش نشان داده که »چرا حرفی را که 
نزده ام، به نام من در فضای مجازی منتشر کرده اند؟ 
همین اتفاق موجب شده حالا شخصیتم به عنوان 
معلم نزد دانش آموزان زیر سؤال برود.« او از بیان 
صحبت هایی به نقل و بدون اجازه از خود گلایه 
دارد، اما تأکید می کند که فیلم توسط خود او و برای 

طلب کمک از مسئولان گرفته شده است.

تالاب آبکنار 
تالاب آبکنار در مجاورت روستایی به همین نام یکی از 

جاذبه های طبیعی و زیبای شهرستان بندر انزلی در استان 
گیلان است. این تالاب در مجاورت مرداب انزلی قرار دارد 
و بخشی از اکوسیستم غنی و منحصر به فرد این منطقه 

محسوب می شود.

شنبه  شنبه  1313 بهمن  بهمن 14031403- شماره  - شماره  93199319
ریلگذاریراهآهنچهارمحالوبختیاریازسالآیندهآغازمیشود

جعفر مردانی، استاندار چهارمحال و بختیاری: با توجه به پیگیری های انجام شده از سوی مسئولان 
استانی از سوم خرداد سال آینده ریل گذاری طرح مهم راه آهن استان و ایجاد ایستگاه قطار در استان 

آغاز می شود.

1130واحدمسکنمحروماندراردبیلساختهشد
علیرضا حسین نژاد، مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان اردبیل: از مجموع 1130واحد مسکونی 
احداث شده در روستاها ۹۵0واحد به مرحله بهره برداری رسیده و مابقی واحدها دهه فجر و یا تا پایان سال 

بهره برداری می شود.  

یک فنجان چای مهمان خانه 
»قصه های مجید« 

خانه »قصه های مجید« یکی از 
اقامتگاه های بومگردی اصفهان، 
انتخاب اول افرادی شده است که 
سریال قصه های مجید را به یاد دارند 
و برای سرک کشیدن به خاطرات 
بی بی و مجید، مهمان این اقامتگاه 
می شوند. به گزارش همشهری، 

مهمانان این اقامتگاه بومگردی، هم برای تماشای جاذبه های 
تاریخی راهی اصفهان می شوند و هم برای خاطره بازی با 
سریالی که در دهه 70پیر و جوان را پای تلویزیون می نشاند. 
اقامتگاه بومگردی قصه های مجید، از یک سال پیش آغاز 
به کار کرده، اما مالک این خانه سال 1373یعنی یک سال بعد 
از پایان فیلمبرداری سریال قصه های مجید این خانه را خریده 
است. قدمت خانه قصه های مجید به 75سال پیش برمی گردد 
و در فاصله سال های 1325 تا 1331ساخته شد. این خانه 8 
اتاق دارد که در سریال خاطره انگیز قصه های مجید هربار یک 
گوشه ای از خانه رفته ایم و حالا در این اتاق ها به روی مهمانان باز 
شده است. جالب اینکه گردشگرانی که قصد بازدید از این خانه 
را دارند می توانند با پرداخت هزینه 40هزار تومانی ساعتی را 
در حیاط خانه بگذرانند و در کنار حوض خانه بی بی نفسی تازه 
کنند. قصه های مجید به تهیه کنندگی، کارگردانی و نویسندگی 
کیومرث پوراحمد بر پایه کتابی به همین نام از هوشنگ مرادی 
کرمانی است. این مجموعه داستان نوجوانی بازیگوش به نام 
مجید )مهدی باقربیگی( را روایت می کند که پدر و مادرش را از 
دست داده و همراه با مادربزرگش، بی بی )پروین دخت یزدانیان( 
در اصفهان زندگی می کند. قصه های مجید اوایل دهه 70 در 15 

قسمت از شبکه یک پخش شد. 

گردشگری هواشناسی

عکس خبر

ورود سامانه بارشی از غرب 
بنا برگزارش سازمان هواشناسی کشور، امروز شنبه 
)13بهمن( در ارتفاعات زاگرس در کهگیلویه و بویراحمد، 
چهارمحال وبختیاری و جنوب اصفهان در منطقه سمیرم رشد 
ابر و بارش های پراکنده پیش بینی می شود. کارشناس سازمان 
هواشناسی کشور با اعلام این خبر به همشهری گفت: »در 2 روز 
آینده در شرق و جنوب شرق کشور وزش باد پیش بینی می شود.« 
امین حسین نقشینه افزود: »یکشنبه برای کرمان، جنوب شرق 
و شمال فارس، ارتفاعات و دامنه های زاگرس در کهگیلویه و 
بویراحمد، چهارمحال وبختیاری و جنوب اصفهان بارش باران 
و برف رخ می دهد و گستره بارش تا ارتفاعات جنوب سیستان و 
بلوچستان به شکل رگبار توأم با رعد و برق پیش بینی می شود.« 
به گفته نقشینه، تا روز دوشنبه پایداری نسبی جو در نیمه شمالی 
کشور مورد انتظار است. او ادامه داد: »اواخر وقت سه شنبه سامانه 
بارشی از سمت غرب کشور وارد می شود و در برخی مناطق غرب 

کشور سبب بارش باران و برف خواهد شد.« 

 فیلم گزارش را
  با اسكن این کد ببینید.

 گیلان

اصفهان

محمود مولاییگزارش
روزنامه نگار

برخی دانش آموزان روستای قارخون برای رسیدن به مدرسه باید از عرض 
رودخانه ای عبور کنند که در پاییز و زمستان یخ می زند. برای همین 
هنگام عبور از رودخانه با مشکلات زیادی مواجه می شوند و معصومه 
حمیدی، معلم روستا و خانواده دانش آموزان هر روز دردسرهای زیادی 
متحمل می شوند تا دانش آموزان عرض رودخانه تلخه رود را طی کنند. 
معصومه حمیدی در این باره به همشهری می گوید: »تا 6-5 سال پیش 
روی این رودخانه یک پل چوبی وجود داشت که گفته می شد قدمت آن 
به 100سال پیش می رسد. این پل فرسوده شده بود، اما دانش آموزان 
می توانستند از روی این پل عبور کنند و به مدرسه بروند. در سال های 
گذشته به دلیل وقوع سیل، پل چوبی به طور کلی تخریب شد. از آن موقع 
تا الان شورایار، دهیار و فرماندار تلاش هایی برای ساخت پل در این 
روستا کرده اند و یک بار هم پایه های پل جدید نصب شده، اما بخشداری 
و فرمانداری اعلام کرده اند که پایه های پل مشکل دارد و اصولی نیست.« 

تخریب پل

رودخانه تلخه رود روستای قارخون را به 2قسمت تقسیم می کند 
و همین مسئله موجب مشکلاتی شده است. معلم روستا می گوید: 
»خودم اهل روستای قارخون هستم و در دوران دبستان در همین روستا 
تحصیل کردم. امسال در آزمون معلمی پذیرفته شدم و برای معلمی به 
روستای قارخون برگشتم. چون قبل از آن دانشجو و سال ها دور بودم، 
فکر نمی کردم شرایط رفت وآمد دانش آموزان آنقدر سخت باشد. طول 
و عرض رودخانه خیلی زیاد است و اگر بخواهیم از رودخانه عبور کنیم، 
باید پاهای خود را روی سنگ های بزرگ بگذاریم تا داخل آب نیفتیم.«  
معصومه حمیدی ادامه می دهد: »در فصل پاییز و زمستان شرایط برای 
عبور از رودخانه سخت می شود به خصوص که ما در منطقه سردسیر کشور 
هستیم و به دلیل یخ زدگی برخی از نقاط رودخانه، گاهی تعادل خود را از 

دست می دهیم و به داخل رودخانه سقوط می کنیم.«  

دردسرهای عبور از رودخانه 

مدرسه روستای قارخون 30دانش آموز دارد که 24دانش آموز در نزدیکی 
مدرسه زندگی می کنند؛ درحالی که 6دانش آموز به اتفاق معلم برای 
حضور در مدرسه باید از عرض رودخانه عبور کنند. معلم فداکار روستای 
قارخون می گوید: »یک بار که همراه با دانش آموزان قصد داشتیم از 
رودخانه عبور کنیم، پای یکی از آنها روی سنگ لغزید و داخل رودخانه 
افتاد. بعد متوجه شدم که این دانش آموز از شدت سرما به گریه افتاده 
است.« معصومه حمیدی تأکید می کند: »البته مسیر دومی هم وجود 
دارد که به آن طرف رودخانه برویم، اما خیلی دور است و حتی یک بار هم 
در آن مسیر سگ به دانش آموزان حمله کرد. دغدغه ام این است که یک 
پل روی رودخانه احداث شود تا چنین مشکلاتی برای دانش آموزان و 

خانواده هایشان پیش نیاید.«  

مشكل بزرگ 6دانش آموز 

یخنوردی
درراهمدرسه

دانش آموزان روستای قارخون برای رسیدن به مدرسه ناچار از 
تلخه رود می گذرند که این روزها یخ  زده است

تا 5-6سال پیش روی این 
رودخانه یک پل چوبی وجود 
داشت که گفته می شد قدمت 
آن به 100سال پیش  می رسد. 
 این پل فرسوده شده بود، 
امادانش آموزان می توانستند 
از روی این پل عبور کنند و به 

مدرسه بروند

در فصل پاییز و زمستان 
شرایط برای عبور از 
رودخانه سخت می شود. 
به خصوص که ما در منطقه 
سردسیر هستیم و به دلیل 
یخ زدگی برخی از نقاط 
رودخانه، گاهی تعادل خود 
را از دست می دهیم 
و به داخل رودخانه 

سقوط می کنیم

فیلم گزارش را  
با اسكن این کد 

ببینید.
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صفحه آرا: بهروز قلی پور

آذربایجان شرقی

حفاران غیرمجاز که توانسته بودند این آثار را به 4قاچاقچی اشیای 
تاریخی در ایران بفروشند، خبر نداشتند آثاری که آنها 300میلیون 
تومان فروخته اند براساس منابع این گزارش در ایران، دوبی، لندن 
و فرانسه به قیمت 1/1میلیون دلار به قاچاقچی های بین المللی 

اشیای تاریخی در دوبی فروخته می شود.
صدای میراث اعلام کرده است که این آثار از طریق دریا به دوبی 
منتقل شده و منابعی که این خبر را به این رسانه اعلام کرده اند 

گفته اند آویز طلای تمثالی که به  احتمال زیاد داریوش اول 
هخامنشی است مدتی بر گردن یکی از قاچاقچیان ایرانی اشیای 
تاریخی در اروپا چرخیده تا مشتری خاص خود را پیدا کرده است، 
اما مجموعه داران آثار تاریخی و قاچاقچی های بین المللی به دلیل 
حساسیت بالای این اثر حاضر به خرید این شیء نشده اند تا به 
دام نیفتند. چند هفته پیش از انتشار این خبر، ماجرای فروش 
سکه های فراهخامنشی و ساسانی ایران در حراج CNG نیویورک 

خبرساز شده بود و وزارت میراث فرهنگی اعلام کرده بود که اجازه 
فروش سکه ها در این حراجی را نمی دهد و مکاتبات لازم برای 
بازگرداندن این آثار را انجام می دهد. اما با گذشت بیش از یک 
 ماه از این اعلام، حراج آنلاین نیویورک سکه کمیاب 4درهمی 
فراهخامنشی را 110هزار دلار، سکه یک درهمی فراهخامنشی 
را 22500دلار و سکه هرمز اول ساسانی را به قیمت 80هزار دلار 

فروخت.

میراثفرهنگیوگردشگریعاملتوسعهاستنهمانعپیشرفت
حجت الاسلام سیدابوالحسن حسن زاده، نماینده خوزستان در مجلس خبرگان رهبری: میراث فرهنگی و گردشگری 
نه تنها مانع توسعه نیست، بلکه می تواند به عنوان موتور محرکه پیشرفت و رشد اقتصادی عمل کند  بنابراین مشارکت 

بخش خصوصی در توسعه زیرساخت های گردشگری ضروری است و نباید از بخش خصوصی ترسید. 

مذاکرهبرایجذبگردشگرانحوزهنوروزوکشورهایحاشیهخلیجفارس
سیدرضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی: با کشورهای تاجیکستان، ارمنستان، 
ازبکستان و گرجستان برای توسعه گردشگری حوزه نوروز در حال گفت وگو هستیم و با تمرکز بر بسترسازی 
جهت تقویت گردشگری در خلیج فارس همکاری ویژه با عراق، عربستان، کویت و بحرین را هم در دستور داریم.

   بر فراز تهران 

یکی از بهترین ها در میان بام های تهران، بام توچال است. 
مسیر پیاده روی بام توچال عالی است و در این مسیر خدمات 
گردشگری تفریحی خوبی ارائه می شود. تماشای تهران از بام 
توچال بی نظیر است. تله کابین و پیست اسکی توچال هم در 

این محدوده قرار دارد.

   ارتفاع در جماران

ارتفاعات جماران یکی از بام های جذاب و زیبای تهران را در 
خود جای داده است. این بام که زمانی دنج و آرام بود حالا 
با ساخت و سازهای فراوان و رفت وآمدهای بیشتر شلوغ 
شده است. بام نیاوران نمایی متفاوت از تهران را زیر پای 

گردشگران می گذارد.

    بام تهران

بام ولنجک از دنج ترین بام های تهران در محله ولنجک 
تهران است. بام تهران هم تصویری زیبا از شهر تهران 
را زیر پای تماشاگران می گذارد و هم با برخورداری از 
امکانات گردشگری و تفریحی مناسب می تواند اوقات فراغت 

مراجعه کنندگان را پر کند.

رصد گردشگری

روایت تهران

خیابان چگونه در تهران شكل گرفت؟
در نخستین اقدام برای ایجاد خیابان در تهران، ناصرالدین شاه 
کوچه های تهران را سنگفرش کرد که از کوچه های »ارگ« 
آغاز شد. با سنگفرش کردن کوچه ها، عبور کالسکه ها بیشتر 
شد. تا اواسط دوران سلطنت ناصرالدین شاه، کلمه خیابان 
در میان دیگر عناصر معماری تهران وجود نداشت. در نقشه 
موسیو کرشش که سال1275 قمری از شهر برداشته است 
هیچ اثری از نام یا کلمه خیابان دیده نمی شود و بلکه تمامی 
معابر با نام های مرسوم آن زمان مانند کوچه، گذر، بازارچه، 
بازار، راسته،  گذار و مشابه آنها مشخص شده است.  در اواسط 
دوران سلطنت ناصرالدین شاه قاجار، سطح شهر گسترده تر 
شد، گذرگاه های تازه ای و معابر بسیاری ساخته و شکل 
کلی شهر دچار تغییر اساسی شد. معابر تازه ساخته شده از 
کوچه ها و گذرهای قدیمی تهران، عریض تر و وسیع تر بودند. 
گذرگاه های جدید را خیابان نام نهادند و بدین  ترتیب خیابان 

در معماری و شهرسازی پایتخت به وجود آمد. 

10۹هزار گردشگر خارجی در فارس
معاون گردشگری فارس اعلام کرد: از ابتدای سال1403 تاکنون، 
10۹هزار و600 گردشگر خارجی به فارس سفر کرده اند. به گزارش 
ایرنا، محسن ضیایی گفت: آمار رسمی گردشگران داخلی فارس 
نیز در ۹ماهه نخست سال جاری 685هزار نفر است. او افزود: آمار 
گردشگران خارجی براساس آمار اقامتگاه های رسمی، وزارت امور 
خارجه و امور اتباع استانداری فارس است و آمار گردشگر داخلی نیز 
براساس اقامت در اقامتگاه های رسمی است که بی تردید آمار بیشتر 
از این رقم است. معاون گردشگری استان فارس ادامه کرد: حمایت 
از سرمایه گذاری در عرصه صنایع دستی در دستور کار قرار دارد و 
سرمایه گذاران با اعطای تسهیلات و تسهیل فرآیند مورد حمایت 
قرار می گیرند. ضیایی گفت: ایجاد زیرساخت های گردشگری در 
فارس با محدودیت مواجه نیست و مجوزهای مربوط به این حوزه 
در کمترین زمان ممکن صادر می شود. او اعلام کرد: 212پروژه 
گردشگری فارس با سرمایه گذاری 170هزار میلیارد ریال در 
حال اجراست که شامل مراکز گردشگری، هتل، متل، سفره خانه، 

بومگردی و دفاتر مسافرتی است.

قاچاقچیانبهقلبپاسارگادزدندخبر روز
2حفار غیرمجاز در محدوده پاسارگاد آثار زرین هخامنشی را خارج کردند

2حفار غیرمجاز که سال۹6 به 
محدوده محوطه میراث جهانی 
پاسارگاد رفته بودند، توانستند 
با دستگاه های فلزیاب آثاری 
زرین را از این محدوده خارج 
کنند و به قیمت 1/1میلیون دلار 
به 2قاچاقچی بین المللی در 
دوبی بفروشند. این اشیا، آنطور 
که سایت صدای میراث اعلام 
کرده است، شامل یک عدد آویز 
طلای تمام قد از تمثال احتمالا 
داریوش اول هخامنشی همراه با 
زنجیر زرین، 2بازوبند نفیس طلا، 
زیورآلات زرین زنان هخامنشی و 
یک دیهیم طلا بود که در نهایت 
در گالری »برادران شاه« در دوبی 

خریداری شدند.

محمد باریكانی گزارش
روزنامه نگار

3میلیون دلار
قیمت گذاری اولیه قاچاقچیان 
برای فروش آثار زرین پاسارگاد

1/1میلیون دلار
قیمت نهایی فروش آثار زرین 

پاسارگاد در دوبی

300میلیون تومان
 رقم اولیه فروش

 آثار زرین پاسارگاد در ایران

2500سال
قدمت تقریبی آثار یافت شده در 

حفاری غیرمجاز

160گرم
 وزن تقریبی

 آویز زرین پاسارگاد 

10شیء 
تعداد تقریبی آثار یافت شده در 

محدوده پاسارگاد 


